
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10191
 Del: 20/12/2013
 Esecutivo da: 20/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 
Cimiteriali

OGGETTO: 
Servizio di manutenzione montaferetri anno 2014 - impegno di spesa di euro 7.212,64 (IVA 
compresa) a favore della ditta Officina Peruzzi di Peruzzi Roberto.

LA  RESPONSABILE   P.O. 

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2013, il Bilancio triennale 2013/15 e la relazione 
previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all’art.  58  D.L. 
112/2008;

 Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, esecutiva ai termini 
di  legge,  è  stato  approvato  il  PEG dell’anno  2013,  sulla  cui  base  la  scrivente   è  autorizzata  a 
compiere gli atti di gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell’attività dell’Ente;

 con Determinazione Dirigenziale n. 3572 del 30.03.2012  è stato attribuito alla sottoscritta  
l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa “Servizi Cimiteriali” – Direzione servizi  
Sociali e relativa delega di funzioni, fra le quali quella relativa all’adozione degli atti di impegno;

Dato atto:
 che nei Cimiteri Comunali ci si avvale di attrezzature denominate montaferetri  per le quali 

vigono specifiche disposizioni in materia di sicurezza; 
 che per la  manutenzione di dette attrezzature si prevedono revisioni periodiche a cadenza 

trimestrale;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10191



Dato atto, inoltre, che annualmente tali attrezzature sono sottoposte a controllo da parte del Servizio 
di Prevenzione e Sicurezza dell’Azienda Sanitaria di Firenze;

Ritenuto  di provvedere a tale servizio, ai sensi dell’art. 328  del DPR 207/2010 Regolamento di 
esecuzione e attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163, mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del  
Comune di Firenze, istituito in base all’art 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Dato  atto che  il  servizio  di  che  trattasi  risulta  abilitato,  nel  Mercato  Elettronico/Sigeme 
dell’Amministrazione, con il codice articolo 00019035 e che sono state invitate a presentare offerta,  
previa iscrizione al Mercato Elettronico del Comune di Firenze (SIGEME) le ditte sotto indicate:

1) Officina Peruzzi di Peruzzi Roberto
2) Carradori
3) Oscar Marta
4) Feda di Ferruccio Montalbetti

Preso atto  che hanno inviato la propria offerta per il servizio richiesto soltanto la ditta Peruzzi di  
Peruzzi  Roberto  e  la  ditta  Carradori,  regolarmente  abilitate  nel  Mercato  Elettronico 
dell’Amministrazione (SIGEME), che sono di seguito riportate;

Offerta della ditta Peruzzi di Peruzzi Roberto;
Descrizione intervento (codice prodotto 00031118 - SIGEME):
Servizio di manutenzione dei montaferetri presenti nei Cimiteri Comunali di Firenze per un periodo 
di  12  mesi.  Il  servizio  sarà  effettuato  secondo  le  modalità,  i  patti  e  le  condizioni  indicati  nel  
riferimento  del  presente  articolo  “Capitolato  servizio  manutenzione  montaferetri  -  PO  Servizi  
Cimiteriali”.
Costo complessivo = 7.212,64 (IVA 22% compresa)

Offerta della ditta Carradori;
Descrizione intervento (codice prodotto 00031090 - SIGEME):
Servizio di manutenzione dei montaferetri presenti nei Cimiteri Comunali di Firenze per un periodo 
di 12 mesi a decorrere dal 1° gennaio 2014. Il servizio sarà effettuato secondo le modalità, i patti e le  
condizioni  indicati  nel  riferimento  del  presente  articolo  “Capitolato  servizio  manutenzione 
montaferetri - PO Servizi Cimiteriali”.
Costo complessivo = 8.838,90 (IVA 22% compresa)

Rilevato  che a seguito di valutazione, a parità di interventi è risultata essere  più vantaggiosa per 
l’Amministrazione l’offerta presentata dalla ditta Peruzzi di Peruzzi Roberto;

Ritenuto tale importo congruo per il servizio richiesto;

Ritenuto, quindi di affidare alla ditta Officina Peruzzi di Peruzzi Roberto, con sede in via Palestro 
7/L 50013 – Campi  Bisenzio,  il  servizio  di  manutenzione  dei  montaferetri  presenti  nei  cimiteri 
comunali  di  Firenze,  per un periodo di  12 mesi  a decorrere dal  1° gennaio 2014, per una spesa 
complessiva  di  euro  7.212,64  (IVA 22% compresa),  da  effettuarsi  con  le  modalità,  i  patti  e  le 
condizioni indicate nel capitolato del servizio;   

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10191



Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267/00

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 del vigente  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto Il Regolamento per le spese  in economia 

DETERMINA

1) Di affidare alla Ditta Officina Peruzzi di Peruzzi Roberto (codice prodotto 00031118), con sede  
in  via  Palestro  n.  7/L –  Campi  Bisenzio  (Fi)  ,  il  servizio  di  manutenzione  dei  montaferetri  
presenti nei cimiteri Comunali di Firenze per il periodo di 12 mesi a decorrere dal 1° gennaio 
2014, per una spesa complessiva di euro 7.212,64 (IVA 22% compresa);

2) Di impegnare la somma complessiva di euro 7.212,64 (IVA 22% compresa) sul capitolo 38910 
del Bilancio 2014;

CIG – Z280C81A8C
Obiettivo ZN 26
Attività - manutenzioni
Centro di costo 0341
voce spesa 3690
Cod. ben.  36134

Firenze, lì 20/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giovanna Marandino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 38910 0 14/000935 00 7212,64

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10191



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10191


	LA  RESPONSABILE   P.O. 
	Premesso che:

	DETERMINA

